

## आर्यभट्ट महाविद्यालय दिल्ली विश्वविद्यालय आप्न 2023 INDIA पहले चक्र में NAAC A+ ग्रेंड के साथ मान्यता प्राप्त



## ARYABHATTA COLLEGE University of Delhi Accredited with NAAC A+ Grade in 1st Cycle



संदर्भ संख्या/Ref. No. AC/S-20/2024/688

तारीख/Date: 16.04.2024

## स्चना/NOTICE

सभी छात्रों, शिक्षण और गैर-शिक्षण कर्मचारियों को सूचित किया जाता है कि आर्यभट्ट कॉलेज का दो दिवसीय वार्षिक सांस्कृतिक उत्सव (एलिक्सिर), 'आवाहन-24' 29-30, अप्रैल, 2024 को आयोजित किया जाएगा। छात्र परिषद बहुप्रतीक्षित वार्षिक सांस्कृतिक उत्सव (एलिक्सिर), 'आवाहन-24' आयोजित करती है। छात्र उत्सुकता से अपने वार्षिक सांस्कृतिक उत्सव का इंतजार करते हैं जो बहुत सारे स्टालों, मौज-मस्ती और उल्लास के साथ एक शानदार मेले जैसे आयोजन का प्रतीक है। कई कॉलेजों के छात्र विभिन्न प्रतियोगिताओं में भाग लेते हैं। पूरा कॉलेज उत्सव जैसा दिखता है क्योंकि छात्र खेल, प्रतियोगिताओं, खाद्य स्टालों और खरीदारी सहित मनोरंजक गतिविधियों में भाग लेते हैं। प्रख्यात कलाकार और कोरियोग्राफर शामिल होते हैं क्योंकि वे होनहार और रुचि रखने वाले छात्रों को कोरियोग्राफी, नृत्य और नाटकीयता में प्रशिक्षित करते हैं।

All the students, teaching and Non-Teaching staff are hereby informed that the Aryabhatta college two-day annual cultural fest (Elixir), 'AAVAAHAN-24' will be held on 29-30, April, 2024. Every year, the Students' council conducts the much awaited annual cultural fest (Elixir), 'AAVAAHAN-24'. The students eagerly look forward to their annual cultural festival that symbolizes a splendid fair like event with lots of stalls, fun and frolic. Students from many colleges participate in various competitions. The entire college wears a festive look as students participate in fun filled activities including games, competitions, food stalls and shopping. Eminent artists, performers and choreographers are involved as they train promising and interested students in choreography, dances and dramatization.

महोत्सव में कॉलेज की सभी सांस्कृतिक समितियां पूरी सख्ती और उत्साह के साथ भाग लेंगी। आवाहन वास्तव में छात्रों द्वारा एक बहुप्रतीक्षित कार्यक्रम है और इसे कोरियोग्राफी, वाद-विवाद, संगीत, नृत्य प्रतियोगिताओं, नुक्कड़ नाटक और एक-अभिनय नाटक, फैशन-शो, फेस आर्ट, रंगोली बनाने जैसे विभिन्न अंतर-कॉलेज कार्यक्रमों द्वारा चिह्नित किया जाता है। सांस्कृतिक उत्सव छात्रों को अपनी प्रतिभा दिखाने के लिए एक मंच प्रदान करता है और अन्य कॉलेजों और विश्वविद्यालयों के अपने समकक्षों के साथ बातचीत करने का अवसर भी प्रदान करता है।

All the cultural societies in the college will be participating in the festival with full rigour and enthusiasm. AAVAAHAN-24 is indeed a much-awaited event by the students and is marked by a variety of inter-college events such as choreography, debates, music, dance competitions, street play and one-act play, fashion-shows, face art, rangoli making and many more exciting events. The cultural festival provides a platform to students to showcase their talents and also an opportunity to interact with their counterparts from other colleges and universities.

कार्यक्रम को सफल बनाने के लिए सभी छात्रों और स्टाफ सदस्यों को इसमें भाग लेना आवश्यक है। All the students and staff members are required to attend the same to make the event a great success.

> प्रो मनोज सिन्हा /Prof. Manoj Sinha प्राचार्य/संस्था प्रमुख Principal/Head of The Institution आर्यभट्ट महाविद्यालय/Aryabhatta College

Copy to: Librarian
A.O (Admn.)
S.O (Admn.)
S.O (A/c)
Notice Boards